
 

 

Český rozhlas, Vinohradská 12 ∙  Praha 2 ∙  120 99                                                                           1 

 

 

 
 

 
 
Vysvětlení č. 1 zadávacích podmínek k veřejné zakázce malého rozsahu  

č. j. MR44_2023 
 
 

Český rozhlas jako zadavatel tímto poskytuje na základě dotazů dodavatele následující 
vysvětlení zadávacích podmínek k veřejné zakázce malého rozsahu č. j. MR44_2023 s 
názvem: „Modernizace systému centrálního loggingu“. 

 

Dotaz dodavatele: 

I. Zadavatel stanovil u položky 1) pracovní stanice / server – HW pro Část 1 - HW 

infrastruktura – Technická specifikace požadavek: 
a) „Disková kapacita HDD – 250GB SSD/NVM dual (RAID 1) pro systém, 2TB SATA dual 
(RAID 1) pro data, oddělené oddíly pro systém a audiodata.“ 
Požaduje zadavatel, aby byl v zařízení hardware raid kontrolér? 
 
Odpověď zadavatele: 
Zadavatel požaduje RAID kontrolér, disková konfigurace je požadována právě v redundanci 
1+1 RAID 1. Není však určeno, zda jde o dedikovaný HW kontrolér, ale konfigurace serveru 
musí umožnit provoz disků v režimu RAID 1 (mirror 1+1) pro obě diskové jednotky (systém a 
data). Pokud toto splní i standardní diskový řadič na hlavní desce, nemusí být další HW 
RAID kontrolér. 
 
Dotaz dodavatele: 
b) "operační systém OS MS Windows Server Standard 2022, x64 (Windows) – 16 Core, 
obvyklé služby sdílení a vzdáleného přístupu"  
Požaduje zadavatel, aby byla pracovní stanice / server – HW plně podporovaná s OS MS 
Windows Server Standard 2022, x64 (Windows)? 
 
Odpověď zadavatele: 
Zadavatel požaduje, aby byla stanice/server plně podporovaná/kompatibilní pro použití 
s operačním systémem MS Windows Server Standard 2022, x64.  
 
Dotaz dodavatele: 
c) „záruka na HW – min 3 let on-site, odstranění poruchových stavů do 48hodin, dále další 
dva roky dostupnost náhradních dílů a podpora“ 
Požaduje zadavatel záruku garantovanou výrobcem a musí být ověřitelná na webu výrobce 
po zadání sériového čísla? 
 
Odpověď zadavatele: 
Zadavatel požaduje standardní záruku s ověřením u výrobce podle zadání sériového čísla, 
v rozsahu min 3 roky on-site servis/oprava/výměna dílu. 
 
Dotaz dodavatele: 
d) „standardní připojovací porty pro ovládání (USB, PS2, VGA, DisplayPort..)“ 
Umožní zadavatel nabídnout pouze standartní porty, které považuje USB, VGA? 
Nebo bude zadavatel požadovat porty PS2 a DisplayPort které se standartně v těchto typech 
serverů nepoužívají? 
 
 



 

 

Český rozhlas, Vinohradská 12 ∙  Praha 2 ∙  120 99                                                                           2 

 

 
Odpověď zadavatele: 
Zadavatel nepožaduje nutně PS2 porty pro klávesnici a myš, nebo DisplayPort pro monitor. 
U serverových/rackových systémů jsou dostatečné porty typu USB a VGA, nepřítomnost 
PS2 portu a DP portu nebude považována za nesplnění technické specifikace.  
 
Dotaz dodavatele: 
II. Požaduje zadavatel u položky 2) Diskové pole – úložiště: 
a) u zařízení High Availability (HA)? 
 
Odpověď zadavatele: 
Diskové pole jako celé zařízení není požadováno jako zařízení v režimu High Availability 
(HA), míněno jako redundance celkového zařízení. V požadované specifikaci jsou prvky pro 
zvýšení provozní redundance a spolehlivosti (zdvojené napájení, hot-plug výměna, RAID 
konfigurace disků, hot-plug výměna), jako celek se však nejedná o HA řešení (cluster 
redundance).  
 
Dotaz dodavatele: 
b) kompatibilitu se systémem DSM 7.0 nebo novější?  
 
Odpověď zadavatele: 
Zadavatel požaduje kompatibilitu úložiště s diskovým managementem typu DSM (Disk 
Station Manager), ve verzi DSM 7.0 nebo novější. 
 
Dotaz dodavatele: 
c) možnost rozšíření kapacity uložiště bez nutnosti dokupovat nové diskové police ale pouze 
HDD? 
 
Odpověď zadavatele: 
Zadavatel požaduje osazenou kapacitu úložiště min. 20TB v režimu RAID5 nebo obdobně, a 
rozměr zařízení 19“ rack 2U. Možnost rozšíření přidáním disků do stávající police/case je 
vhodná, vzhledem k rozměrovým možnostem spíš nepředpokládáme případné rozšiřování 
formou dalších polic/case. Pokud by požadované osazení 20TB RAID5 využilo všechny 
diskové pozice v polici, i takové řešení bude považované za odpovídající technické 
specifikaci. 
 
 
 
Na základě tohoto vysvětlení zadávacích podmínek zadavatel prodlužuje lhůtu pro 
podání nabídek, a to nově do 15. 11. 2023 do 10:00 hod 
   
 
 
 
Bc. Eva Gottová 
Oddělení veřejných zakázek 
Český rozhlas  
 
 


		2023-11-08T15:14:30+0100




